1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2018

COMUNICADO Nº 08
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR OCASIÃO DA DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS

OBJETIVAS REALIZADAS EM 15 E 16/12/2018

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, DIVULGA o
resultado da análise dos recursos interpostos quanto à divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas, realizadas em 15 e 16 de dezembro de 2018, referente
ao Concurso Público – Edital n° 02/2018.

Após análise das Bancas Examinadoras, ocorreu alteração no gabarito, com base em recursos interpostos e procedentes, conforme segue:

202 – Auxiliar de Secretaria Escolar

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D B C C B C B D B B D A (*) B B B A B D B A C C A B C B D

Observação: Questão 15 – Anulada

Os demais recursos interpostos foram apreciados e considerados indeferidos, pela Banca Examinadora, sendo mantido, para efeito de emissão de resultado
das provas realizadas, os gabaritos divulgados em 17/12/2018, constantes do Comunicado nº 07.

A seguir apresentamos as respostas dos recursos interpostos quanto à divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas:

201 – Merendeira

Nome do Candidato(a) Nº da Questão Resultado do Recurso

APARECIDA BENEDITA DE ARAÚJO

10 INDEFERIDO

22 INDEFERIDO

30 INDEFERIDO

DIVANIA APARECIDA NOGUEIRA 8 INDEFERIDO

EDISON TADEU JORGE
2 INDEFERIDO

15 INDEFERIDO

ELIZÂNGELA SOUSA DE ALENCAR
9 INDEFERIDO

30 INDEFERIDO

MARISTELA DA SOLEDADE FRANCA

7 INDEFERIDO

8 INDEFERIDO

26 INDEFERIDO

2

202 – Auxiliar de Secretaria Escolar

Nome do Candidato(a) Nº da Questão Resultado do Recurso

EDIMILSON RIBEIRO TIMÓTEO FILHO
15 ANULADA

30 INDEFERIDO

SARA MILENA RODRIGUES LACERDA

18 INDEFERIDO

20 INDEFERIDO

29 INDEFERIDO

203 – Cuidador Escolar

Nome do Candidato(a) Nº da Questão Resultado do Recurso

ESTEFANIS FARIAS SANTOS 37 INDEFERIDO

204 – Monitor Educacional

Nome do Candidato(a) Nº da Questão Resultado do Recurso

ADRIANO DE CASTRO FARIA 30 INDEFERIDO

FRANCISCO MARQUES DE ARAÚJO
24 INDEFERIDO

40 INDEFERIDO

KAUE DE FARIA SOPHIA

1 INDEFERIDO

24 INDEFERIDO

31 INDEFERIDO

40 INDEFERIDO

KAYTHA E SILVA JORGE BIÁ
10 INDEFERIDO

40 INDEFERIDO

NARAYANA LYRA TEIXEIRA RODRIGUES
2 INDEFERIDO

4 INDEFERIDO

205 – Secretário de Escola

Nome do Candidato(a) Nº da Questão Resultado do Recurso

KATIA ASSIS FAGGIAN

6 INDEFERIDO

7 INDEFERIDO

8 INDEFERIDO

SÉRGIO ODAIR CALANDRIN
30 INDEFERIDO

37 INDEFERIDO

206 – Diretor de Escola

Nome do Candidato(a) Nº da Questão Resultado do Recurso

LAÉRCIO PEREIRA DA SILVA
23 INDEFERIDO

30 INDEFERIDO

LUCIANA GONÇALVES SIMÕES MOREIRA

5 INDEFERIDO

11 INDEFERIDO

14 INDEFERIDO

PATRICIA FERNANDA DA COSTA SILVA 5 INDEFERIDO

3

207 - NUTRICIONISTA

Nome do Candidato(a) Nº da Questão Resultado do Recurso

LUANA DE OLIVEIRA SOUZA
29 INDEFERIDO

32 INDEFERIDO

MARINA BORDIN CAMPIDELI 30 INDEFERIDO

THAIANE DA SILVA RIOS 26 INDEFERIDO

Os recursos interpostos no link “Prova Objetiva” de questionamento de questões da Prova Objetiva que foi solicitado no link “Aplicação”, não foi considerado
pela Banca Examinadora, estando automaticamente indeferido.

As respostas aos recursos serão divulgadas conforme previsto no Capítulo XIII, do Edital do Concurso.

O Resultado Geral das Provas Objetivas para todos os cargos e Prova Dissertativa e de Títulos, para o cargo de Diretor de Escola, realizadas em 15 e 16
de dezembro de 2018 estão previstos para serem divulgados no dia 15 de janeiro de 2019, nos sites: www.cajamar.sp.gov.br e www.institutomais.org.br.

A Prova Prática de Informática para os Cargos de Auxiliar de Secretaria Escolar e de Secretário de Escola, será realizada conforme estabelecido no
Capítulo IX, do Edital do Concurso Público nº 02/2018, em local, data e horário informados no Edital de Convocação, previsto para ser divulgado em 29 de
janeiro de 2019.

A Prova Prática para o Cargo de Merendeira será realizada conforme estabelecido no Capítulo X, do Edital do Concurso Público nº 02/2018, em local, data
e horário informados no Edital de Convocação, previsto para ser divulgado em 29 de janeiro de 2019.

A Avaliação Psicológica para os Cargos de Cuidador Escolar, Diretor Escolar, Monitor Educacional e Nutricionista, será realizada conforme estabelecido
no Capítulo XI, do Edital do Concurso Público nº 02/2018, em local, data e horário informados no Edital de Convocação, previsto para ser divulgado em 29
de janeiro de 2019.

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 02/2018.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Cajamar/SP, 9 de janeiro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

                                       R E A L I Z A Ç Ã O :

http://www.cajamar.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/